АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЧИТА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ « » 2023 №_____

О внесении изменений в Порядок
предоставления субсидий из бюджета
городского округа «Г ород Чита»
частным дошкольным образовательным
организациям, юридическим лицам (за
исключением государственных
(муниципальных) учреждений) и
индивидуальным предпринимателям,
осуществляющим образовательную
деятельность по образовательным
программам дошкольного образования,
утвержденный постановлением
администрации городского округа
«Город Чита» от 16.08.2018 года № 290

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,
руководствуясь статьей 38 Устава городского округа «Город Чита»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета городского округа
«Город Чита» частным дошкольным образовательным организациям,
юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных)
учреждений) и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим
образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного
образования, утвержденный постановлением администрации городского округа
«Город Чита» от 16.08.2018 года№ 290 следующие изменения:

подпункт 4.3.2. пункта 4.3. дополнить абзацем следующего содержания:
«При проведении Комитетом проверки и выявлении нарушений норм

образовательного процесса (в части присмотра и ухода за воспитанниками

организации), повлекших причинение вреда здоровью несовершеннолетних, с
утратой трудоспособности более чем на 21 день, комиссией принимается решение
о возврате полученной субсидии за субсидированный день (дни), в котором
допущено нарушение.».

2. Настоящее постановление обнародовать на специально оборудованных
стендах городского округа «Город Чита» и разместить в официальном сетевом
издании городского округа «Город Чита» «Официальный сайт правовой
информации городского округа «Город Чита» ( ).http://msuchita.ru

Руководитель администрации И.С. Щеглова

http://msuchita.ru